PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	                  «___»___________2019 г.

	Принято Орским городским

Советом депутатов

ПРОЕКТ

«О внесении изменений в Устав

 муниципального образования «Город Орск»

Оренбургской области»

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьями 17, 35, 44  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 октября 2018 года № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18 апреля 2018 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь  статьями  25, 27 Устава города Орска, Орский городской Совет депутатов решил:
1.
Внести в Устав муниципального образования «Город Орск»  Оренбургской области, принятый решением Орского городского Совета депутатов от 04 июня 2012 года № 23-362 (с изменениями, внесенными решениями  Орского городского Совета депутатов от  31 октября 2014 года № 52-855, от 29 апреля 2015 года № 59-954, от 17 февраля 2016 года № 8- 98, от 23 ноября 2016 года № 17-268, от 31 мая 2017 года № 25-404, от 15 ноября 2017 года № 30-525, от 25 апреля 2018 года № 36-611) следующие изменения:

1.1. Пункт 27 части 1 статьи 7 дополнить словами:
«,направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».»;

1.2. Дополнить часть 1 статьи 8 пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».»;

1.3. В пункте 14 части 1 статьи 8 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
1.4. Пункт 2 части 8 статьи 30 изложить в новой редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
1.5. В части 4 статьи 17 слова «по вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

1.6. Дополнить часть 1 статьи 25 пунктом 20 следующего содержания:
«20) Принимает решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование «Город Орск» либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования «Город Орск» (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Оренбургской области), а также осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом                          от 13.07.2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области и муниципальными правовыми актами.»;

1.7. Часть 2 статьи 40 дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании «Город Орск».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

1.8. Часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«3.Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, считается публикация их текстов в газете «Орская газета» либо на официальном сайте МКУ "Консультационно-методический центр г. Орска" (www.kmc-orsk.ru).

 В случае опубликования нормативно-правового акта, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления на официальном сайте, он также подлежит последующей публикации в газете «Орская газета».»;

1.9. В части 5 статьи 44 слово «целесообразным» заменить словом «целевым».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте МКУ «Консультационно-методический центр г. Орска» (www.kmc-orsk.ru) с последующей публикацией в газете «Орская газета» после его государственной регистрации.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования на официальном сайте МКУ «Консультационно-методический центр г. Орска» (www.kmc-orsk.ru) с последующей публикацией в газете «Орская газета».

Глава города Орска

      А.В. Одинцов

Председатель Орского

городского Совета депутатов

                В.А. Франц

Орск «_____»____________________2019 г.

№________________________________

Опубликовано на сайте www.kmc-orsk.ru
«____»___________________________2019 г.

Опубликовано в газете «Орская газета»

«____»___________________________2019 г.

№______________________________